
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  55   Del  15-06-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Lavori  di sistemazione della piazza antistante il

cimitero di Ville di Fano. Approvazione perizia di
variante e suppletiva.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di giugno alle
ore 18:00, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco P
MARINI CARLO Vicesindaco P
MARCHETTI BERARDINO Assessore P

======================================================================
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Ha partecipato alla seduta, in videoconferenza, il Segretario Comunale
Dott. Mari Roberto.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha

dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 15-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



Premesso:

- che questa Amministrazione ritiene opportuno provvedere alla sistemazione della piazza
antistante il cimitero di Ville di Fano, in considerazione dell’importanza che lo stesso
rappresenta in quanto spazio ludico-ricreativo;
- che si ritiene necessario procedere ad una riqualificazione degli spazi di che trattasi, anche al
fine di assicurare il corretto funzionamento degli stessi nell’ottica della praticabilità e
funzionalità;

- che con Determinazione dell’Area Lavori Pubblici ed Urbanistica n.35 del 20 settembre 2019
è stato affidato l’incarico di progettazione, coordinamento della sicurezza e direzione dei lavori
per l’intervento in questione al Geom. Valerio Ponzi con studio in Via Capannelle, 1 – 67014 –
Capitignano (AQ) – P.I.: 01917870667 – iscritto al Collegio dei Geometri di L’Aquila al
n.2193;

- che con nota acquisita al protocollo generale del Comune in data 18 dicembre 2019 al n°9293,
il Professionista incaricato ha trasmesso il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di
“Sistemazione della piazza antistante il cimitero di Ville di Fano”;

- che con Determinazione dell’Area Lavori Pubblici ed Urbanistica n.73 del 20 dicembre 2019 è
stato approvato in linea tecnica il progetto depositato con Prot. n.9293 del 18 dicembre 2019 dal
Geom. Valerio Ponzi;

- che con Verbale di Deliberazione delle Giunta comunale n. 45 del 21 maggio 2020 è stato
approvato il progetto definitivo sulla scorta degli elaborati depositati;

- che con Determinazione dell’Area Lavori Pubblici ed Urbanistica n. 51 del giugno 2020 sono
stati affidati i lavori all’operatore economico Pacifici Emidio con sede in Piazza Duomo, 3 –
67010 – Barete (AQ)  - P.IVA 01189560665, i “Lavori di sistemazione della piazza antistante il
cimitero di Ville di Fano”, per un importo complessivo pari ad € 13.468,88, di cui € 12.900,16
per lavori ed € 568,72 quali costi della sicurezza;

- che con Verbale di Determinazione n. 20 del 22 febbraio 2021 la Giunta Comunale ha
manifestato la necessità di procedere ad una variante di progetto con un intervento che si rende
più confacente alle necessità richieste dalla popolazione residente con la realizzazione di
un’opera che possa essere utilizzata per una maggiore socializzazione;

Vista la comunicazione prot. 2404 del 25 febbraio 2021 nella quale si chiede di sostituire
quanto previsto nel progetto originario con una variante che preveda la sistemazione dell’area a
verde e la realizzazione di un campo bocciofilo attenendosi con lo stesso impegno di spesa
come da Verbale di Determinazione Area Tecnica Lavori Pubblici ed Urbanistica n. 73 del 20
settembre 2019.

Vista la perizia di variante e suppletiva presentata dal progettista e Direttore Lavori Geom.
Valerio Ponzi prot. 5336 del 6 maggio 2021 composta dai seguenti elaborati:

- Tavola 1 Particolare planimetrico: stato di progetto e stato di variante:
- Tavola 2 Disegni esecutivi campo da bocce: Pianta, prospetti, sezione e particolari costruttivi;
- Allegato 1 Relazione tecnica illustrativa;
- Allegato 2 Elenco prezzi unitari + analisi nuovi prezzi;
- Allegato 3 Computo metrico estimativo;
- Allegato 4 Quadro di incidenza percentuale manodopera;
- Allegato 5 Quadro comparativo;
- Allegato 6 Distinta competenze tecniche;
- Allegato 7 Quadro economico di spesa;
- Allegato 8 Verbale concordamento nuovi prezzi;
- Allegato 9 Schema atto di sottomissione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 15-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



Visto il D.P.R. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. Lg.vo n° 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. Lg.vo n° 267/2000;

Visto l’art.7 del DPR n° 380/2001;

Con voti unanimi
DELIBERA

Considerate le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di approvare la perizia di variante e suppletiva, relativa ai lavori di sistemazione della piazza
antistante il cimitero di Ville di Fano, composta dai seguenti documenti:

- Tavola 1 Particolare planimetrico: stato di progetto e stato di variante:
- Tavola 2 Disegni esecutivi campo da bocce: Pianta, prospetti, sezione e particolari costruttivi;
- Allegato 1 Relazione tecnica illustrativa;
- Allegato 2 Elenco prezzi unitari + analisi nuovi prezzi;
- Allegato 3 Computo metrico estimativo;
- Allegato 4 Quadro di incidenza percentuale manodopera;
- Allegato 5 Quadro comparativo;
- Allegato 6 Distinta competenze tecniche;
- Allegato 7 Quadro economico di spesa;
- Allegato 8 Verbale concordamento nuovi prezzi;
- Allegato 9 Schema atto di sottomissione;

- Di approvare il progetto di cui sopra ai sensi dell’art. 7 del DPR 380/2001;

- di dare disposizioni al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Area Lavori Pubblici ed Urbanistica
per la comunicazione al progettista per gli incombenti di cui sopra.

Inoltre, con successiva e separata votazione unanime, espressa nei modi e forme di legge,

DELIBERA

-di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, Co. 4, del D. Lvo n°
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 15-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art.49
del D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica
dell’atto.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 49 del
D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., osservato:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………,
rilascia:
(   ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
( X ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

=====================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
GIORGI MASSIMILIANO                               Dott. Mari Roberto

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------

======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 15-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE



giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[x] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 15-06-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEREALE


